ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

17.06.2025          № 1095

О внесении изменений в решение

Думы Города Томска от 04.02.2025

№ 1036 «Об утверждении схемы

одномандатных избирательных

округов для проведения выборов

депутатов Думы Города Томска»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 11 Закона Томской области от 14.02.2005

№ 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области» и на основании решения

территориальной избирательной комиссии Советского района города Томска от 21.05.2025

№ 89/302 «О предложениях о внесении изменений в решение Думы Города Томска

от 04.02.2025 № 1036 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Города Томска», в целях устранения технических

ошибок, допущенных при утверждении схемы одномандатных избирательных округов,

руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 04.02.2025 № 1036 «Об утверждении

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы

Города Томска» следующие изменения:

в приложении 1 «Схема одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Города Томска» к указанному решению:

1) в описании границ Советского одномандатного избирательного округа № 2:

а) слова «Аэродромная, 21-23Б нечётной стороны, 20» заменить словами

«Аэродромная, 21-23Б нечётной стороны, 18А-20А чётной стороны»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=174896&dst=100196
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=87355&dst=100135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=87623

2

б) слова «Хромовка, 7-27Д нечётной стороны, 8-30, 32А, 34Б, 40А-40В чётной

стороны» заменить словами «Хромовка, 7-27Д нечётной стороны, 8-30, 32А, 34Б, 40А-40В,

52, 60 чётной стороны»;

2) в описании границ Советского одномандатного избирательного округа № 3:

а) слова «Аэродромная, 3-19 нечётной стороны, 2-20А (кроме дома 20) чётной

стороны» заменить словами «Аэродромная, 3-19 нечётной стороны, 2-16 чётной стороны»;

б) слова «Лебедева, 97-143 нечётной стороны, 34А-106 (кроме дома 34) чётной

стороны» заменить словами «Лебедева, 97-143 нечётной стороны, 34А-106 чётной стороны»;

3) в описании границ Советского одномандатного избирательного округа № 4 слова

«Нечевский (кроме домов 12-16 четной стороны)» заменить словом «Нечевский»;

4) в описании границ Советского одномандатного избирательного округа № 5:

а) слова «Никитина, 29Б-49 нечётной стороны» заменить словами «Никитина,

29Б-89А нечётной стороны»;

б) слова «; Нечевский, 12-16А чётной стороны» исключить;

5) в описании границ Советского одномандатного избирательного округа № 6 слова

«Никитина, 89А-99 нечётной стороны» заменить словами «Никитина, 97-99 нечётной

стороны»;

6) в описании границ Кировского одномандатного избирательного округа № 7:

а) слова «Вершинина, 29-43Е нечётной стороны, 44-94А чётной стороны» заменить

словами «Вершинина, 29-43Е нечётной стороны, 44-76/3 чётной стороны»;

б) слова «Карпова, 16/2, 18;» исключить;

в) слова «Кулева, 1-29 нечётной стороны, 2-24 чётной стороны» заменить словами

«Кулева, 1-29 нечётной стороны, 2-26А чётной стороны»;

г) слова «Усова, 1-27А нечётной стороны» заменить словами «Усова, 1-27А нечётной

стороны (кроме дома 27)»;

7) в описании границ Кировского одномандатного избирательного округа № 8:

а) слова «Вершинина, 13В-27/9 нечётной стороны, 14-38Б чётной стороны» заменить

словами «Вершинина, 13В-27/9 нечётной стороны, 14-42 чётной стороны»;

б) слова «Косарева, 1/1-23 нечётной стороны» заменить словами «Косарева, 1/1-23

нечётной стороны, 2-4 чётной стороны»;

в) слова «Советская, 45-73 нечётной стороны, 46-78 чётной стороны» заменить

словами «Советская, 45-73 нечётной стороны, 46-80 чётной стороны»;

г) слова «Усова, 27-37А нечётной стороны» заменить словами «Усова, 27-37А (кроме

дома 27А) нечётной стороны»;

8) в описании границ Кировского одномандатного избирательного округа № 9:

3

а) слова «Карпова (кроме домов 16/2, 18)» заменить словом «Карпова»;

б) слова «Максима Горького, 45-55 нечётной стороны, 62-70 чётной стороны»

заменить словами «Максима Горького, 45-55 нечётной стороны, 62-74 чётной стороны»;

в) слова «Мусы Джалиля, 31-59 нечётной стороны, 40-56 четной стороны» заменить

словами «Мусы Джалиля, 31-59 нечётной стороны, 40-58 чётной стороны»;

г) после слова «Западный» дополнить словом «Кузнечный;»;

9) в описании границ Кировского одномандатного избирательного округа № 10:

а) слова «Коларовский» заменить словами «Коларовский (кроме домов 4А-10)»;

б) после слов «ПЕРЕУЛКИ: Аникинский 1-й; Аникинский 2-й; Аникинский 3-й;

Аникинский 4-й; Аникинский 5-й; Аникинский 6-й; Басандайский 1-й; Басандайский 2-й;

Басандайский 3-й; Басандайский 4-й; Басандайский 5-й; Басандайский 6-й; Парбигский.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«ПРОЕЗД: Вершинина.»;

10) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 14:

а) слова «Мичурина, 3-19 нечётной стороны» заменить словами «Мичурина, 3-33

нечётной стороны»;

б) слова «Сельскохозяйственная, 10-18 чётной стороны» заменить словами

«Сельскохозяйственная, 15-17 нечётной стороны, 10-18 чётной стороны»;

11) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 17:

а) слова «Иркутский, 65-71Д нечётной стороны, 80/1-116Е чётной стороны» заменить

словами «Иркутский, 65-71Д нечётной стороны, 80-116Е чётной стороны»;

б) слова «Владимира Высоцкого, 1-5/6 нечётной стороны;» исключить;

12) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 18

после слова «Бирюкова;» дополнить словами «Владимира Высоцкого, 1-5/6 нечётной

стороны;»;

13) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 19

слова «Ивана Черных, 111-131/4 нечётной стороны» заменить словами «Ивана Черных, 111-

127А нечётной стороны»;

14) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 20:

а) слова «Ивана Черных, 133-137А нечётной стороны» заменить словами «Ивана

Черных, 129-137А нечётной стороны»;

б) после слова «Весна;» дополнить словом «Ветеран;»;

в) после слова «Мемориал;» дополнить словом «Микрон;»;

4

15) в описании границ Октябрьского одномандатного избирательного округа № 21

слова «Тургенева, 1-21 нечётной стороны, 2-28 чётной стороны» заменить словами

«Тургенева, 1-21 нечётной стороны, 2-28/3 чётной стороны»;

16) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа № 22

слова «Бийская (кроме домов 1, 2)» заменить словом «Бийская»;

17) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа № 23:

а) слова «Ленина, 113-195 нечётной стороны, 92/1-174 чётной стороны» заменить

словами «Ленина, 113-195 нечётной стороны, 82-174 чётной стороны»;

б) слова «Карповский, 3-15 нечётной стороны» заменить словами «Карповский, 1-21

нечётной стороны»;

в) слова «Тихий, 3-31 нечётной стороны, 2-10 чётной стороны» заменить словами

«Тихий, 3-31 нечётной стороны, 2-6А чётной стороны»;

18) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа № 25:

а) слова «Мира, 20-56/12 обе стороны» заменить словами «Мира, 20-56/12 чётной

стороны»;

б) слова «Тихий, 33-61 нечётной стороны, 12-54 чётной стороны» заменить словами

«Тихий, 33-61 нечётной стороны, 10-54 чётной стороны»;

19) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа № 26

слова «Говорова, 1-19В нечётной стороны, 6-46/6 чётной стороны» заменить словами

Говорова, 1-19В нечётной стороны, 4-46/6 чётной стороны»;

20) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа № 27

слова «Бийская, 1, 2;» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации не позднее,

чем через пять дней после его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска.

Председатель

Думы Города Томска

__________________ С.Г.Сеченов

Мэр Города Томска

_________________ Д.А.Махиня